益的金融资产”。

经母公司四届

二十七次董事

会会议审议通

过 ， 公 司 自

2019 年 1 月 1

日起执行新金

融工具准则。

交 易 性 金 融 资 产 ： 增 加

5,298,026,140.43

可 供 出 售 金 融 资 产 ： 减 少

5,319,982,540.43

其他债权投资：增加 21,956,400.00

其他综合收益：增加 17,687,969.48

留存收益：增加 65,641,202.96

第 70页  共 86页

以按照财会〔2019〕6号文和财会〔2019〕16号文的规定调整后的 2018年 12月 31日余额为基础，2019

年1月1日各项金融资产和金融负债按照修订前后金融工具确认计量准则的规定进行分类和计量结果对比如

下：

原金融工具准则   新金融工具准则

列报项目 计量类别 账面价值 列报项目 计量类别 账面价值

货币资金  摊余成本 1,061,133,985.40  货币资金 摊余成本 1,061,133,985.40

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产

以公允价值计量且其变

动计入当期损益
880,373,781.35 交易性金融资产

以公允价值计量且其变

动计入当期损益
880,373,781.35

应收账款 摊余成本  98,218,543.42

应收账款 摊余成本 98,218,543.42

应收款项融资
以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益

其他应收款 摊余成本 63,646,982.34 其他应收款 摊余成本 63,646,982.34

可供出售金融资产（含其

他流动资产）

以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益

（权益工具）

5,319,982,540.43

交易性金融资产 以公允价值计量且其变

动计入当期损益

5,387,175,303.68

其他非流动金融资产

其他债券投资
以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益
21,956,400.00

其他权益工具投资
以公允价值计量且其变

动计入其他综合收益

第 71页  共 86页

6.2.16.2会计估计变更

本报告期本公司主要会计估计未发生变更。

6.2.16.3重要前期差错更正

本报告期未发生重要的前期会计差错更正事项。

6.2.16.4其他事项调整

无

6.2.16.5同一控制下企业合并的调整

无

6.2.16.6上述调整对年初数和上期期末数的影响如下

报表项目
上期期末数

（调整前上期金额）

本期年初数

（调整后上期金额）

调整影响数

会计政策变更

资产总额 8,572,578,260.76 8,655,907,433.20 83,329,172.44

负债总额 1,877,234,626.76 1,877,234,626.76

归属于母公司

所有者权益总

额

6,105,059,097.96 6,188,388,270.40 83,329,172.44

其中：实收资本 2,190,545,454.00 2,190,545,454.00

资本公积 1,514,016,640.31 1,514,016,640.31

其他综合收益 -17,408,128.09 279,841.39 17,687,969.48

专项储备

盈余公积 540,027,273.49 529,580,639.20 -10,446,634.29

一般风险准备 736,381,159.72 731,157,842.58 -5,223,317.14

未分配利润 1,141,496,698.53 1,222,807,852.92 81,311,154.39

少数股东权益 590,284,536.04 590,284,536.04

6.3 或有事项说明

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事

项。

第 72页  共 86页

6.4 重要资产转让及其出售的说明

截至报告日，公司无需要披露的重要资产转让及其出售事

项。

6.5 会计报表中重要项目的明细资料

6.5.1 自营资产经营情况

6.5.1.1信用风险资产分类

金额单位（人民币）：万元

信用风险资

产五级分类
正常类

关

注

类

次

级

类

可

疑

类

损

失

类

信用风险资产

合计

不良

合计

不良率

（％）

期初数 777,580 - - - - 777,580 - -

期末数 787,079 - - - - 787,079 - -

注：不良资产合计=次级类+可疑类+损失类

6.5.1.2各项资产减值损失准备：无。

6.5.1.3固有业务投资品种明细

   金额单位（人民币）：万元

 自营股票 基金 债券 长期股权投资 其他投资 合计

期初数 - 30,288 - 12,741 609,792 652,821

期末数 - 43,016 - 16,489 607,662 667,167